
Životopis Jany Špačkové, roz. Linhartové 
 

Jana Linhartová se narodila 12. března 1955 v Brně. Jako malá 
nechodila do školky a kvůli tomu byla na základní škole citlivější než 
ostatní děti. Její starší sestra chodila na stejnou školu a tak byla pro ni 
velkou oporou.  

Vždy si přála být prodavačkou, protože se jí tato profese líbila a 
nechtěla se svého snu vzdát. Vybrala si tedy výuční obor a uzavřela 
výuční smlouvu s podnikem Drogerie Jihlava, který úspěšně 
absolvovala a ukončila závěrečnou zkouškou v oboru prodavačka 
drogistického zboží. 

 V drogerii, kde pracovala, byla zástupkyní vedoucí. Její profese ji 
nepřestala nikdy bavit a byla více než spokojena. 

Ve svých 22 letech se vdala a rok poté se jí narodil její syn Martin. 
Neměla to však lehké, měla mateřskou pouhých 6 měsíců a její rodiče 
byli už ve starším věku. A tak jí s výchovou syna Martina hodně 
pomáhala její teta. I přes to vše zvládla a o pět let později se jí narodilo 
další dítě, dcera Petra. 

I nadále bydlí v bytě, který s manželem získali po svatbě a volné chvíle, 
pokud jí to zdravotní stav dovolí, tráví na chatě, a především ve 
společnosti své milované rodiny. 

 


